Sacerdotes addunt:

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

Orémus. Deus, qui tribus púeris mitigásti flammas ignium, concéde propítius; ut nos fámulos tuos non exúrat flamma vitiórum.

Actiōnes nostras, quésumus, Dómine, aspirándo præveni et adiuvándo proséquere: ut cuncta nostra orátio et operátio a te semper incípiat, et per te cœpta finiátur.

Gospod, ki si svetemu Lovrencu dal moč, da je premagal muke ognja, daj nam, da pogasimo plamene svojih grešnih nagnjenj. Po Kristusu, našem Gospodu.

O. Amen.

Da nobis, quæsumus, Dómine, vitiórum nostrorum flamas extínguere; qui beato Lauréntio tribuísti tormentorum suórum incéndia superáre. Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

DRUGE POBOŽNOSTI, PESMI IN PSALMI

Psalm 2

Odpev. Njegovo kraljestvo je večno, vsi vladarji zemlje mu bodo služili in ga priznavali (**V. Č.** Aleluja).

1. Zakaj hrupajo narodi in ljudstva naklepajo v prazno?

2. Kralji zemlje so se dvignili, oblastniki se zarotujejo proti Gospodu in proti njegovemu Maziljencu:

3. »Pretrgajmo njune spone, njune vezi vrzimo s sebe.«

4. Ta, ki prestoluje v nebesih, se smeje, Gospod se jim posmehuje.

5. Potem jim spregovori v svoji jezi, v svojem srdu jih prestraši:

6. »Jaz sem posvetil svojega kralja na Sionu, svoji sveti gori.«

7. Razglasil bom Gospodov zakon. Rekel mi je: »Ti si moj sin, rodil sem te danes.

8. Zahtevaj od mene, in dam ti narode v dedičino, v lastnino konce zemlje.

9. Razbil jih boš z železno palico, kakor lončarjevo posodo jih boš zdrobil.«

10. Zdaj torej, kralji, bodite razumni, sprejmite svarilo, sodniki zemlje!

11. Služite Gospodu v strahu, radujte se v trepetu!

12. Prizadevajte si za iskrenost, drugače se razjezi in se izgubite na poti. Zares, kmalu bo vzplamenela njegova jeza. Blagor vsem, ki se zatekajo k njemu.

Antiphona. Regnum eius regnum semperiternum est, et omnes reges servient ei et obedient (**T. P.** Allelúia).

1. Quare fremuerunt gentes, et populi meditati sunt inania?

2. Astiterunt reges terrae, et principes convenierunt in unum adversus Dominum et adversus Christum eius:

3. »Dirumpamus vincula eorum et proiciamus a nobis iugum ipsorum!«

4. Qui habitat in celis, irridabit eos, Dominus subsannabit eos.

5. Tunc loquetur ad eos in ira sua et in furore suo conturbabit eos:

6. »Ego autem constitui regem meum super Sion, montem sanctum meum!«

7. Prædicabo decretum eius. Dominus dixit ad me: »Filius meus es tu; ego hodie genui te.

8. Postula a me, et dabo tibi gentes hereditatem tuam et possessionem tuam terminos terrae.

9. Reges eos in virga ferrea et tamquam vas figuli confringes eos.«

10. Et nunc, reges, intelligite, eruditimi, qui iudicatis terram.

11. Servite Domino in timore et exsultate ei cum tremore.

12. Apprehendite disciplinam, ne quando irascatur, et pereatis de via, cum exarserit in brevi ira eius. Beati omnes, qui confidunt in eo.

13. Slava Očetu in Sinu in Svetemu Duhu.

14. Kakor je bilo v začetku, tako zdaj in vselej in vekomaj. Amen.

Odpev. Njegovo kraljestvo je večno, vsi vladarji zemlje mu bodo služili in ga priznavali (**V. Č.** Aleluja).

V. Gospod, usliši mojo molitev.

O. In moj klic naj pride k tebi.

Duhovnik doda:

V. Gospod z vami.

O. In s tvojim duhom.

Molimo. Vsemogočni večni Bog, ki si hotel vse obnoviti v svojem ljubljenem Sinu, Kralju vesoljstva, daj milostno, da se bodo vse družine narodov, ki jih je greh ranil in razdvojil, podvrgle njegovemu presladkemu kraljevanju. Ki s teboj v občestvu Svetega Duha živi in kraljuje vekomaj.

O. Amen.

13. Glória Patri, et Fílio, et Spirítui Sancto.

14. Sicut erat in princípio, et nunc, et semper, et in sáecula sáeculórum. Amen.

Antiphona. Regnum eius regnum sempitérnum est, et omnes reges sérvient ei et oboedient (**T. P.** Allelúa).

V. Dómine, exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te véniat.

Sacerdotes addunt:

V. Dóminus vobiscum.

R. Et cum spíritu tuo.

Orémus. Omnipotens sempitérne Deus, qui in dilécto Fílio tuo, universórum Rege, ómnia instauráre voluísti: concéde propítius; ut cunctæ familiæ géntium, peccáti vúlnere disgrégátæ, eius suavíssimo subdántur império: Qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti Deus: per ómnia sáecula sáeculórum.

R. Amen.

Psalm 50

Usmili se me, o Bog, po svoji dobroti, po svojem obilnem usmiljenju izbriši moje pregrehe!

Popolnama me operi moje krivde, mojega greha me očisti!

Zakaj svoje pregrehe priznavam, moj greh je vedno pred mano.

Grešil sem zoper tebe, tebe samega, kar je zlo v tvojih očeh, sem storil. Tako se izkaže, da si pravičen v svojih besedah, neoporečen v svojih sodbah.

Miserére mei, Deus, secúndum misericordiam tuam. Et secúndum multitúdinem miseratiónum tuárum dele iniquitátem meam.

Ámplius lava me ab iniquitáte mea et a peccáto meo munda me.

Quóniam iniquitátem meam ego cognósco: et peccátum meum contra me est semper.

Tibi, tibi soli peccávi, et malum coram te feci, ut iustus inveniáris in sententia tua et áequus in iudicio tuo.

Glej, s krivdo sem bil rojen, v grehu
me je spočela moja mati.

Glej, veseliš se, če v srcu prebiva
resnica, na skrivenem mi daješ spoz-
nanje modrosti.